

عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۳ - ۱۷ آپریل ۲۰۲۴ ۸.شوال ۱۴۴۵ .

یادداشت

عمل به شعار سال مبارکه

سگینه مهرایی

محدودیت های تولید در حوزه برق و گاز برای فولادی ها معضلی جدی در چند سال اخیر است اما گویا فولاد مبارکه عزم خود را جزم کرده تا شعار سال را عملیاتی کند و سالی که نکوست از بهارش پیداست!

صنعت فولاد به عنوان صنعت ارزش آفرین به شمار می رود که قادر است چرخ های اقتصاد را در بخش های زیادی به حرکت درآورد و در این میان فولاد مبارکه با فراهم کردن زیر ساخت ها و تکمیل زنجیره ارزش و تولید، فرودین را با ثبت چند رکورد جدید در تولید به پایان می رساند تا نشان دهد بنگاه های اقتصادی به رغم وجود مشکلات و کمبودها می توانند چه کارنامه ای را در تحقق سال به ثبت برسانند.

همین صفحه

یادداشت

تاثیرات آموزش بر اقتصاد

وحید حاج سعیدی

امروزه در دنیا تاثیر آموزش بر اقتصاد به یک اصل قابل اعتنا و اصيل مورد توجه بسیاری از دولتمردان قرار گرفته است و کارشناسان اقتصادی بر این باورند که بسیاری از چالش های اقتصادی موجود در جوامع انسانی حاصل عدم آگاهی و بینش کم مردم نسبت به اقتصاد است. دانستن این مطلب اینکه چگونه سیستم آموزشی یک کشور با عملکرد اقتصادی آن ارتباط دارد، در توسعه اقتصادی، نقشی بسیار حیاتی ایفا می کند

همین صفحه

تاثیرات آموزش بر اقتصاد

وحید حاج سعیدی

فاکتورهای متمایز کننده اقتصاد کشورهای فقیر و غنی است. اگرچه عوامل دیگری مانند جغرافیا و منابع موجود نیز در این امر نقش دارند، اما نقش آموزش در این فرایند بی بدیل است. چرا که بسیاری از کشورهای دارای منابع به دلیل فقدان آموزش، بهره چندانی از منابع خدادادی شان نمی برند!

به همین اعتبار بسیاری از کشورها تاکید بیشتری بر توسعه یک سیستم آموزشی دارند که بتواند کارگران، کارمندان و کارگزاران دارای دانش و آگاهی پرورش دهند که بتوانند در صنایع جدید مانند صنایع فناوری و علم کارایی بیشتری داشته باشند. این تا حدی به این دلیل است که صنایع قدیمی در اقتصادهای توسعه یافته رقابتی کمتر شده بودند و بنابراین احتمال تسلط بر چشم انداز صنعتی کمتر بود.

در حقیقت با افزایش نسبت کارگران تحصیل کرده، اقتصاد یک کشور مولدتر می شود، زیرا کارگران تحصیل کرده می توانند وظایفی را که نیاز به سواد و تفکر انتقادی دارند، به نحو احسن انجام دهند. همانطور که قبلاً اشاره شد، کارگران با تحصیلات بهتر نسبت به کارگران با تحصیلات کمتر بهره وری بیشتری دارند. با این حال، به دست آوردن سطح تحصیلات بالاتر نیز هزینه دارد. یک کشور برای بهره مندی از



بررسی عملکرد معاونت

صنایع عمومی وزارت

صمت در سال ۱۴۰۲

صفحه ۲



پنج شنبه روز بدی بود!

موضع گیری تند فعالان بخش خصوصی نسبت به چهار روز تعطیلی در تجارت خارجی

صفحه ۲

تبریک به مسئولین

جنابان ، مسولین وزرا، وكلا، معاونین و انواع واقسام مدیران
تبریک امروز را اختصاص می‌دهیم به مسئولان عزیزی که بالاخره و بعد از کش و قوس‌های بسیار، طبق معمول به بهترین تصمیم رسیدند و پنجشنبه‌ها را تعطیل اعلام کردند. چه چیز از این بهتر؟ روزهای تعطیل در جهان را سر کاریم، و وقتی دنیا در حال کار و تلاش است، مشغول لذت بردن از تعطیلات خواهیم بود. لطفاً برای سه روز مشترک کاری هم فکری کنید تا با خیال راحت تفاوت را احساس کنیم.

مريد گل آقا

سال بیستم . شماره ۵۳۶۲ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

» عصر اقتصاد« گزارش می دهد

آوار بدهی ۳۵۰ میلیون یورویی دولت بر بازار روغن

صفحه ۳

بورس به دامنه نوسان

قبلی باز می گردد؟

صفحه ۵


صهیونیست‌ها و
حامیان‌شان در صورت
ارتکاب اشتباه معنای
پاسخ واقعی ایران را
درخواهند یافت

صفحه ۲

عمل به شعار سال مبارکه

سگینه‌مهرایی

در حد و اندازه ۴۰۰ هزار نفری را به خانواده‌ای بزرگ بدل کرده است و امروز دیگر نه فقط در حوزه فولاد که در بخش رفع مشکلات برق و آب مورد نیاز هزاران میلیارد سرمایه گذاری کند. نیروگاه سیکل ترکیبی، ساخت بزرگترین نیروگاه خورشیدی و شرکت در پروژه ملی آبرسانی از دریای عمان نوید بخش برنامه ریزی دقیق و بلند مدت در تحقق شعار است.

امید می رود در ادامه سال این فولاد ساز موفق، به رغم تمام ناملایمات و در میان نگاه های تنگ نظرانه، همچون سالهای گذشته بیشترین رشد تولید سالانه فولاد در ده کشور برتر جهان را از آن خود کند و همچنان در مسیر افزایش سهم صادرات و کاهش سهم واردات و رونق صنایع پایین دستی نقش بیشتری را ایفا کند.

و تنها با این نوع عملکرد و کارنامه است که امروز فولاد مبارکه را می توان مولود انقلاب، بنگاه اقتصادی موفق در کلاس جهانی دانست آن هم با سهمی ۱٫۵ درصدی در تولید ناخالص داخلی و ۶٫۵ درصدی در تولید ناخالص بخش صنعت کشور با اشتغال‌آزایی برای قریب به ۴۰۰ هزار نفر از مردم ایران‌زمین در اقصی نقاط کشور.

لذا عمل به شعار سال فولاد مبارکه مبارک باد.

آماده‌سازی تجهیزات و برنامه‌ریزی صورت‌گرفته نویدبخش عملکردهای درخشان این شرکت در ماههای دیگر سال مزین به شعار هفتش تولید است.

شاید یکی از تعابیر زیبا را در این باره طیب نیا مدیر عامل این شرکت بیان کرده که «در فولاد مبارکه زنجیره‌ای از سنگ تا رنگ تعریف شده است؛ امروز سنگ‌آهن در داخل کشور استخراج می‌شود و پس از آن در خطوط مختلف فولاد مبارکه به گندله، آهن اسفنجی، انواع و اقسام ورق گرم و سرد و پوشش‌دار، گالوانیزه، فلغ‌اندود و رنگی تبدیل می‌شود و فقط در بخش کارخانه فولاد مبارکه با تبدیل شدن سنگ‌آهن به محصولات یادشده ارزش‌افزوده قابل‌توجهی ایجاد می‌شود. پس از آن نیز در خارج از شرکت، محصول نیمه‌نهایی فولاد مبارکه در شرکت‌های تولیدکننده لوازم‌خانگی، خودروسازی، لوله و پروفیل و انواع سازه‌ها و قطعات به محصولات نهایی با ارزش‌افزوده بالاتر تبدیل می‌شود. ازاین‌رو فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۲ رتبه دوم کشوری در خلق ارزش‌افزوده را به خود اختصاص داد.»

این موفقیت‌ها م‌رهون زیرساخت‌ها و نیروی انسانی ماهر و متخصصی است که گرد هم آمده‌اند و جمعیتی

ادامه از همین صفحه فولاد مبارکه در سال جاری توانسته در ماه اول سال جهش تولید با مشارکت مردم با اتکا به نیروی انسانی متخصص و تلاشگر خود به عنوان یکی از طلایه داران

این عرصه عرض اندام کند و با شروعی بلندپروازانه در نخستین روز سال نو هم‌زمان با طراوت بهار و معنویت رمضان و ثبت رکورد روزانه تولید آهن اسفنجی در واحد احیا شماره ۱ با تولید ۱۷۵۹۰ تن و در واحد احیا شماره ۲ با تولید ۹۹۱۲ تن و مجموع رکورد روزانه ۲۷۵۰۲ تن جلوه‌گر شود و در ادامه در تاریخ ۱۱ فروردین برای دومین بار رکورد تولید روزانه خود را با تولید ۹۹۶۰ تن بهبود بخشد و در ادامه این رکوردشکنی‌ها روز ۱۹ فروردین هم تولید واحد احیا مستقیم شماره ۲ از مرز ۱۰ هزار تن تولید آهن اسفنجی عبور کرد.

نکته حائز اهمیت این است که تولید ۱۰ هزار و ۳۵ تن آهن اسفنجی با مشخصات فنی تجهیزات گام‌دول‌های فولاد مبارکه یک رکورد روزانه بی‌سابقه در کشور به شمار می‌آید که دستاورد ارزشمندی برای صنعت فولاد کشور بوده است. ثبت رکوردهای روزانه و روند تولید به همراه

در ساعت روزنامه بخت‌بازیت



مورد دوم: کام ملت خط قرمز مسئولان است مهم نیست کام‌شان در واقعیت زهر مار است یا نه. شما وظیفه دارید طوری خبرها را اعلام کنید که مسئولان بشوند قند روزهای تلخ مردم. مثلاً مردم در حالی که خودشان مقصر آلودگی هوا، بالا رفتن قیمت خوراک و پوشاک و مسکن و… هستند، مسئولان مثل قند نبات، وارد می‌شوند و با تصمیماتی که می‌گیرند باعث شریبن شدن زندگی مردم خواهند شد. به عنوان مثال قول می‌دهند دلار از هفتاد تومان بالاتر نرود. شما باید کام مردم را با این خبر شریبن کنید و بگویید، اگر مسئولان نبودند دلار از صد تومان هم عبور می‌کرد. برای شروع تا همین جا کافی است. درس‌های بعدی را در مطالب دیگر عنوان خواهیم کرد. فعلاً تمرین این دو مورد را در حالی که لبخند گشادی بر لب دارید انجام دهید.

گروه اقتصاد- وزیر امور

اقتصادی و دارایی می گوید: مهم‌ترین اقدام ارائه لایحه برای ساماندهی اجاره بهاست شد. همین روزها منتظر

هستیم شورای نگهبان مصوبه نهایی لایحه مذکور را قبل از شروع فصل نقل و انتقالات به دولت ارسال کند. در این قانون ظرفیت‌های خوبی از جمله اعمال مشوق برای موجرانی که اجاره بها را از حد مشخصی افزایش نمی‌دهند و بالعکس برای موجرانی که از حد مشخص شده بیشتر اجاره بها بگیرند محکوم خواهند شد. وزارت راه و شهرسازی هم ظرفیت جدیدی برای افزایش نظارت بر زنجیره بازار مسکن می‌یابد.

سید احسان خاندوزی افزود: تکمیل پروژه‌های ساخت مسکن از جمله مسکن مهر و نهضت ملی مسکن هم به کنترل بازار کمک خواهد کرد.

و فوریت طرح ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی در جلسه ۲۸ اردیبهشت ماه و کلیات آن اول تیرماه سال ۱۴۰۱ به تصویب مجلس رسید و این طرح نزدیک به یک سال در جلسات متعدد کمیسیون عمران مجلس و کمیته‌های تخصصی مورد بررسی قرار گرفت و جزئیات این طرح در فروردین ماه سال ۱۴۰۲ نهایی شد و در جلسه روز دوشنبه یکم خرداد سال ۱۴۰۲ مورد بررسی قرار گرفت و در نهایت پس از چندین بار آمد و رفت بین شورای

در ساعت روزنامه بخت‌بازیت



کام ملت خط قرمز مسئولان است!

راضیه حسینی

باشند. اگر همین امروز متوجه شدید مزد روزانه‌ی کارگران به ۳ دلار رسیده است، به هیچ وجه انتقاد نکنید، از کنار این خبر به سرعت بگذرید و دنبال موضوعی شاد و جذاب بگردید. مثلاً این‌که هنوز هم می‌توان در تهران نفس کشید، یا هنوز هم می‌توان پای سفره‌ی هفت‌سین نشست و لذت برد. به لطف مسئولان، آرامش در کشور ما برقرار است و این از سفرهای مردم مشخص است. سفرهایی که در جذابیت تمام و کمال انجام می‌شود، با این‌که مردم می‌توانند به هتل‌های پنج ستاره بروند، تصمیم می‌گیرند چادر بزنند و ماجراجویانه در طبیعت زندگی کنند. با این‌که می‌توانند از بهترین وسایل گرمایشی در هتل‌ها استفاده کنند، ترجیح می‌دهند در چادر گاز پیک نیکی روشن کنند و در اوج هیجان، طوری بخوابند که ندانند فردا را خواهند دید یا نه.

سازمان آگهی‌های روزنامه عصر اقتصاد

۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ – ۸۶۰۹۶۲۴۵

اخبار

دانش‌بنیان شدن کشاورزی در گرو باور به نقش محوری روستاها در توسعه کشور

مدیر برنامه ملی توسعه شهرک‌های گلخانه‌ای و شیلاتی گفت: سرمایه‌گذاری و توسعه عملیات احداث گلخانه برای تولید گل و گیاهان زینتی و محصولات سبزی و صیفی و ایجاد اشتغال مولد یکی از اصلی‌ترین راه‌های برون‌رفت از معضلاتی همچون کم‌آبی یا بی‌آبی، حل بیکاری جوانان به‌ویژه تحصیل‌کرده‌های بخش کشاورزی و رسیدن به امنیت غذایی پایدار و افزایش تولید ناخالص داخلی است.

نادرقلی ابراهیمی اولویت‌دارترین و مهم‌ترین مساله امروز کشور را اقتصاد دانست و افزود: اصل کلیدی و راهبردی در تحول کشور نیز، دخیل کردن مردم برای تحول در اقتصاد است.

وی ادامه داد: روستاها که مهم‌ترین رکن تولید بخش کشاورزی بوده و هنوز به بیش از یک سوم جمعیت کشور را در خود جای داده، نیازمند نگاه اقتصادی حمایتی است و باید برای تحقق آن حقیقتاً بخش کشاورزی در ارکان تصمیم‌گیری به‌حساب آید و حداقل سهم خود را به دست آورد.

به گفته وی، در جهان امروز به ندرت کشور پیشرفته صنعتی را بدون کشاورزی پیشرفته و صنعتی خواهیم دید و اغلب کشورهای پیشرفته دارای کشاورزی مدرن هستند. ابراهیمی، لازمه ایجاد شرایط لازم در راستای جوش بخش کشاورزی به سوی امنیت غذایی پایدار و تحقق بهره‌وری را تغییر تفکر و نگاه قوای سه گانه کشور به روستاها و تولید محصولات کشاورزی دانست و اظهار کرد: قوای سه‌گانه کشور باید روستاها را یکی از محورهای اصلی توسعه دیده و استقلال کشور را وابسته به آن ببینند. مدیر برنامه ملی توسعه شهرک‌های گلخانه‌ای و شیلاتی تأکید کرد: تا این تغییر نگاه شکل نگیرد، قطعاً برای روستاها در جذب و جلب سرمایه‌های داخلی و خارجی، صنعتی و دانش‌بنیان کردن کشاورزی، توسعه صنایع تبدیلی، غذایی و افزایش بهره‌وری این بخش مهم اقتصادی تلاش مؤثر صورت نخواهد گرفت.

وی ضمن بیان اینکه نگریرستن به خودکفایی بدون توجه به الزامات پایداری آن، همواره کشور را با آسیب پذیری مواجه خواهد کرد، گفت: از الزامات توسعه پایدار، نگاه جدی همراه با برنامه‌های مدون به منابع پایه از جمله منابع آب و خاک کشور و اعمال روش‌های بهره‌ور با ملاحظات محیط‌زیستی در زیست‌بوم کشور است.

به نقل از معاونت علمی ریاست‌جمهوری، ابراهیمی ضمن بیان اهمیت اقتصادی کردن بخش کشاورزی و افزایش سرمایه‌افزوده آن، تصریح کرد: ضروری است کشاورزی از حالت اقتصاد معیشتی به حالت اقتصاد مدرن صنعتی تبدیل شود و این مهم میسر نیست، مگر آنکه آتقدر سرمایه‌گذاری در بخش را با بالا ببریم تا ملاحظه شود که کار کشاورزی برای تولیدکنندگان آن مقرون به صرفه است.

وی در پایان تصریح کرد: در سال‌های گذشته حداکثر سرمایه‌گذاری انجام شده بین ۴ تا ۶ درصد کل سرمایه‌گذاری‌های کشور بوده که قطعاً در حد و اندازه کشاورزی ایران نیست.

۶۰ درصد صنعت طیور مشمول ارز دولتی است

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران ضمن اشاره به اینکه ۶۰ درصد صنعت طیور مشمول ارز دولتی می‌شود که افزایش ۲برابری قیمت مکمل‌ها، ریزمغذی ها و ویتامین‌های مورد نیاز برای صنعت طیور در کشور خیر داد.

حمید کاشانی در پاسخ به این سوال که چرا کالاهایی که ارز دولتی می‌گیرند، گران می‌شوند؟ گفت: قیمت کالاهایی که تماماً مشمول ارز دولتی می‌شوند نباید تغییر کنند، اما مساله اینجاست که در صنعت طیور تنها ۶۰ درصد مشمول ارز دولتی می‌شوند و ۴۰ درصد کالاهای مورد نیاز با ارز آزاد تامین می‌شوند. در نتیجه نوسانات نرخ ارز می‌تواند بر این کالاها اثرگذار باشد.

وی افزود: ۱۰ روزه ای که مکمل‌ها، ریزمغذی‌ها و ویتامین‌ها با ارز نیامی وارد کشور شده و قیمت آن ۲ برابر شده است.

رئیس اتحادیه مرغداران میهن اضافه کرد: واردکنندگان این اقلام نیز تمایلی به فروش حتی با سود دو برابری هم ندارند و با ورود دولت به این موضوع نیز این اقلام را نمی‌فروشند و حاضر به نرخ‌گذاری با ارز آزاد هم نیستند.

کاشانی در ادامه گفت: البته همین ۶۰ درصد کالاهایی که ارز دولتی می‌گیرند نیز سال گذشته ۳ بار به صورت رسمی افزایش قیمت داشتند که هنوز در قیمت تمام شده تولید تخم مرغ لحاظ نشده است و امیدواریم امسال قیمت تخم مرغ اصلاح شود.

بازبینی آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده

وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به بازبینی آیین‌نامه واردات خودروهای دست دوم، درباره سرنوشت واردات لوازم خانگی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اولین تلاش در حوزه لوازم خانگی خودکفا است و مشکل اصلی نبود بازار است، در مورد واردات هم اگر قانون واردات کالایی را ممنوع کرده باشد، طبق همان عمل خواهیم کرد.

عباس علی آبادی در حاشیه جلسه پاسخگویی به نظرات و مشکلات شهروندان در مرکز ارتباط مردمی ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اولین تلاش ما در حوزه خودرو تولید کمی است و امسال رشد تولید بهتر خواهد داشت. سال گذشته تولید خودرو هشت درصد رشد داشت و امسال برنامه‌ریزی شده این رقم به بیش از ۱۵ درصد برسد.

وی افزود: برنامه وزارت صمت رونق واردات است. تاکنون ۱۳۳ هزار خودروی وارداتی ثبت سفارش شده که از این تعداد ۵۰ هزار خودرو در گمرکات کشور است. البته این روندها تا حدودی کم است، اما به زودی این خودروها عرضه خواهد شد. تاکنون ۸۰۰۰ خودروی وارداتی به مردم تحویل داده شده است.

گروه صنعت،معدن و تجارت-حدود ۹۰ درصد روغن مصرفی مردم از طریق واردات تامین می‌شود و رشد قیمت‌های جهانی هم میزان خروج ارز از کشور را برای تأمین دانه‌های روغنی، هر روز بیشتر می‌کند، این در حالی است که متوسط مصرف روغن در کشور ما ۲ برابر استاندارد جهانی است. سالانه تنها ۱۰ درصد نیاز کشور به دانه‌های روغنی از داخل تأمین بقیه از خارج کشور وارد می‌شود، رشد قیمت‌های جهانی کالا هم عاملی برای خروج بیشتر ارز از کشور شده است، در این میان برنامه‌های افزایش تولید دانه‌های روغنی در داخل هم تأثیری در افزایش تولید نداشته است و ارز زیادی صرف واردات این محصول می‌شود. سالانه حدود ۱۰ تا ۱۶ میلیارد دلار ارز برای

تامین کالاهای اساسی از کشور خارج می‌شود که تقریباً ۲۵ درصد آن مربوط به واردات روغن است و هرچه قیمت‌های جهانی بالاتر می‌رود، میزان خروج ارز بیشتر می‌شود.

پلومبرگ گزارشش داد که قیمت دانه روغنی سویا برای تحویل درماه ژانویه ۴ دلار افزایش یافت و به ۱۳۵۱ دلار رسید، این افزایش قیمت در روزهای گذشته هم بارها تکرار شده است. رشد قیمت‌ها در دوران کرونا و آغاز جنگ روسیه و اوکراین تا دو برابر هم بالا رفت، این دو کشور مهم‌ترین تولیدکنندگان دانه روغنی در جهان هستند. پس از این دو اتفاق اغلب کشورها برنامه خود را برای

«عصراقتصاد» گزارش می دهد

آوار بدهی ۳۵۰ میلیون یورویی دولت بر بازار روغن



درصت روزانهخودت

دانه‌های روغنی در داخل متمرکز کرده‌اند.

وزارت جهاد کشاورزی مسئول تأمین امنیت غذایی کشور، در سال‌های گذشته چندین برنامه خود اتکایی در تولید دانه روغنی تدوین کرده است اما از میزان وابستگی به این محصول کم نشده است. چندین بار برنامه ۵ ساله در دولت‌های قبل برای خود اتکایی تا ۵۰ درصد تدوین شد اما هنوز تنها ۷ تا ۱۰ درصد روغن مورد نیاز در داخل تولید می‌شود.

رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی گفت: سالانه بیش از ۲ میلیون تن نیاز به روغن داریم که فقط ۷ درصد از این میزان در داخل تولید می‌شود و

بررسی عملکرد معاونت صنایع عمومی وزارت صمت در سال ۱۴۰۲

۱۴۰۱ در برخی صنایع دارد، به گونه‌ای که در مورد برخی محصولات گروه لوازم خانگی با کاهش میزان تولید مواجه هستیم. به عنوان مثال، تعداد تولید یخچال و فریزر در بازه زمانی مذکور، ۶ درصد کاهشی بوده و تعداد تولید ماشین لباسشویی و تلویزیون نیز روند کاهشی داشته است. لازم به ذکر است عمده مشکل تولیدکنندگان؛ نوسانات قیمت مواد اولیه، علی‌الخصوص مواد اولیه خریداری شده از بورس است که عمدتاً به دلیل نبود تناسب میزان عرضه و تقاضا و با ایجاد رقابت، روندی افزایشی داشته است. معاونت صنایع عمومی به حل چالش مشکل تولیدکنندگان؛ آن‌ها را تهدید به اتخاذ سیاست واردات در گروه لوازم خانگی می‌نماید. اتخاذ این گونه سیاست‌ها جز

ناپودی تولید و کاهش اشتغال؛نتیجه‌ای را در پی نخواهد داشت.همچنین تولید باتری خودرو در بازه مذکور حدود ۷ درصد، نوشت افزار، ۶ درصد و بسته بندی و چاپ نیز ۷ درصد کاهش داشته است. در حوزه فرش دستباف اوضاع وخیم تر است. در حالی انتقادهای از این دفتر صورت گرفته و موضوع اصلی انتقادات ناخوشایند و تبعیض‌آمیزی که در این معاونت صورت گرفته؛ تخصیص و اولویت‌بهره‌مندی از ارز تالار اول و دوم به برخی واحدها خارج از تولیدی‌های مدون تعریف شده و پابخشنامه‌ای و صرفاً مبتنی بر اعمال سلیقه بوده است؛ به عبارتی متمرکز شدن مجوز تخصیص ارز ترجیحی یا نیامی عمده واحدهای صنعتی و بدون پرداخت مابه تفاوتن ارزی انجام می‌پذیرد که این امر اجحاف مسلم به حقوق بیت المال است.

از مصادیق دیگر می‌توان به گزارش منتشر شده درباره تخصیص مواد اولیه به واحدی که هنوز راه اندازی نشده؛ اشاره نمود که نهایتاً سبب شد که قوه قضاییه با شکایت سایر تولیدکنندگان از یک صف مواد اولیه از بورس کالا بوند؛ و رود و دستور ابطال سهمیه مواد اولیه را صادر نماید؛ لیکن هیچ برخوردی با کارشناسان یا مدیرانی که باعث شدند این خسارت به بیت المال و صنایع دیگر وارد شود صورت نگرفت.

آمارهای تامل برانگیز میزان تولید
به طور کلی آمارهای مرتبط با میزان واقعی تولید در هر کشوری نقش اساسی در تصمیم‌گیری‌ها و رشد اقتصادی ایفا می‌نماید. لیکن آمارهای ارایه شده از سوی معاونت صنایع عمومی به مراجع ذیربط جای تامل ندارد. چراکه به جهت امکان بهره مندی از میزان ارز بیشتر ترجیحی یا نیامی و یا سهمیه بیشتر مواداولیه از بورس کالا؛ آمار تولید اظهاری از سوی برخی تولیدکنندگان به دلیل نبود راستی‌آزمایی مبتنی بر شیوه‌های نوین؛ بعضاً واقعی نبوده و جای تامل و بررسی دارد. به عبارتی منافع معاونت مذکور و محمد مهدی برادران خلخالی در اعلام آمارهای افزایشی بوده که این سیاست در تضاد باواقعیت‌های موجود و منافع ملی که احصاء آمار واقعی تولیدو تلاش برای رفع مشکلات و موانع تولیدکنندگان است.

ضمن آنکه در برخی موارد؛ حتی آمارها و شاخص‌های تولید حاکی از کاهش روند میزان تولید در سال ۱۴۰۲ در قیاس با سال

۹۳ درصد را باید وارد کنیم.

وی گفت: سالانه یک پنجم میزان ارز واردات کالاهای اساسی، مربوط به روغن است و سالانه تا ۱۶ میلیارد دلار ارز برای کالاهای کشاورزی از کشور خارج می‌شود. علیرضا شریفی، دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران با اشاره به تأخیر دولت در پرداخت ارز روغن‌های خام وارداتی گفت: هیچ ارزی به روغن‌های وارداتی که از ابتدای آبان ماه سال گذشته تا کنون وارد کشور شده تخصیص نیافته است و این طلب ۳۵۰ میلیون یورو می‌شود.

وی افزود: این تأخیر تخصیص ارز به واردات روغن خام در حالی است که با توجه به تأکیدات دولت مبنی بر فروش کالای وارداتی با ارز ۲۸.۵۰۰ تومانی، این روغن‌ها با نرخ مصوب در بازار به دست مصرف کنندگان رسیده است.

وی خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط اخیر، دولت با پرداخت به موقع ارز روغن خام وارداتی می‌تواند به تسریع در واردات، کاهش ریسک تجارت خارجی و تنظیم بازار روغن نباتی توسط بخش خصوصی کمک کند.

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی در خصوص وضعیت تأمین روغن نباتی در کشور گفت: طی سال گذشته حدود ۱.۶ میلیون تن انواع روغن خام به ارزش حدود ۲.۲۵ میلیارد دلار وارد کشور شده است که از لحاظ وزنی ۱۴ درصد افزایش نشان می‌دهد.

شریفی افزود: روند واردات و ذخایر روغن نباتی در شرایط نرمالی قرار دارد و هیچ کمبودی در زمینه تولید و توزیع انواع روغن نباتی در بازار وجود ندارد.

صنعت، معدن و تجارت ۳

اخبار

رتبه اول گیلان در تولید مرغ اجداد

ایستنا/گیلان رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: استان گیلان با دارا بودن ۱۱ واحد پرورش و تولید مرغ اجداد رتبه اول را در کشور داراست.

صالح محمدی با بیان اینکه خط پرورش و تولید مرغ اجداد استان گیلان با ۳۰۵ هزار قطعه مشغول به فعالیت است، اظهار کرد: ظرفیت اسمی کل کشور قریب به یک میلیون و ۱۰۰ هزار قطعه بوده و استان گیلان ۲۸ درصد از سهم بازار را به خود اختصاص داده است.

وی با اشاره به رتبه اول گیلان در تولید مرغ اجداد کشور، افزود: مرغ اجداد دارای صفات زیستی خاص و خلوص ژنتیکی بالا است و به عنوان منبنا در اصلاح و تولید نژادها مورد استفاده قرار می‌گیرد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به برنامه های این سازمان برای افزایش تولید مرغ، گفت: به دنبال تسهیل در مقررات و قوانین جهت صدور مجوزها و پیگیری اصلاح و فرآیند انجام کار برای واحدهای مرغ اجداد گوشتی در استان هستیم.

محمدی از پرداخت تسهیلات به واحدهای مرغ اجداد در جهت حمایت و توسعه تولید مرغ اجداد در استان خبر داد و خاطرنشان کرد: ترغیب متقاضیان واحدهای مادر گوشتی جهت جوجه بریزی اجداد گوشتی در واحدهای مرغ مادر به صورت تک دوره‌ای از جمله برنامه های این سازمان برای تقویت پرورش و تولید مرغ اجداد است.

مرغ اجداد: مرغ‌های گوشتی یا تخمی بازار نوه‌های مرغ اجداد و افراد پرورش دهنده مرغ اجداد، تأمین‌کننده جوجه‌ها یا تخم نطفه دار مرغداری‌های بزرگ هستند. کسانی که پرورش‌دهنده مرغ تخم‌گذار و یا گوشتی هستند، با خرید جوجه‌های مرغ مادر، کار پرورش را آغاز می‌کنند.

مشکل تأمین لاستیک به زودی حل می‌شود

وزیر صمت با تأکید بر اینکه خودروسازان باید به تعهدات خود پایبند باشند، در غیر این صورت به قوه قضاییه معرفی خواهند شد، درباره حل مشکلات تأمین لاستیک گفت: با توافقاتی که با انجمن لاستیک داشتیم به زودی مشکلات در این بخش نیز حل خواهد شد.

عباس علی آبادی در جلسه پاسخگویی برخط در مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری به صورت تلفنی به مشکلات برخی شهروندان پاسخ داد.

وزیر صمت در این جلسه با بیان اینکه مهم‌ترین موضوعی که باید مورد توجه قرار گیرد، تولید و تجارت است، اظهار کرد: برای مثال در مورد نظارت بر بازار، نقش مردم، نقش اصلی است، چرا که نمی‌توان به اندازه همه واحدهای تولید و صنفی بازرس مستقر کرد، بنابراین باید از گزارش‌های مردمی استفاده کنیم.

وی در پاسخ به سوال شهروندی در حوزه تغییر اجباری خودروهای ثبت‌نامی سامانه یکپارچه به بهانه ارتقای محصولات و افزایش قیمت با نام‌های جدید، گفت: تمرکز وزارت صمت توسعه تولید کیفی و کمی خودرو، کاهش قیمت تمام شده و تولید خودرو رقابتی است و تمرکز اصلی وزارتخانه نیز حرکت به سمتی است که خودرو از کالایی سرمایه‌ای خارج شود. اما در مورد موضوع خاص مطرح شده، وفق قانون هر قرارداد و تعهدی داده شده خودروساز موظف است که طبق قانون عمل کند و اگر خودروساز با تعهدات خود عمل نکند، موضع وزارت صمت حمایت از مصرف‌کننده است و خودروساز متخلف را به قوه قضاییه معرفی می‌کند.

این مقام مسئول ادامه داد: اگر خودروسازی می‌خواهد قرارداد را کنار بگذارد و خودروی جایگزین ارائه کند، این موضوع باید با توافق طرفین باشد و در غیر این صورت از مشتری حمایت می‌کنیم. درباره خودروی تارا ۵ هم که این جلسه گفته شد با تغییر گیربکس افزایش قیمت بیش از ۱۹۰ میلیون تومانی داشته و مشتری هم وادار به خرید محصول ارتقا یافته شده، بررسی‌های لازم انجام خواهد شد و اگر خودروساز در تعهد خود عمل نکرده باشد، از مصرف‌کننده حمایت خواهیم کرد.

علی‌آبادی درباره نوسانات قیمت لاستیک خودرو و نحوه تخصیص لاستیک به قیمت دولتی نیز، گفت: تولید لاستیک در کشور سالانه ۲۱ میلیون است، در حالی که در کشور ۲۲ میلیون خودرو داریم و اگر فرض کنیم که هر خودرو در سال یک لاستیک نیاز دارد بر اساس استاندارد بین‌المللی ۲۲ میلیون حلقه لاستیک نیاز داریم و علاوه بر این با توجه به تولید سالانه بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار خودرو که هر کدام ۵ حلقه لاستیک نیاز دارند، میزان نیاز واقعی کشور سالانه ۲۷ میلیون است. بنابراین در این حوزه نارتازی وجود دارد.

کمبودی در تولید و توزیع انواع روغن در بازار نداریم

دبیر انجمن صنایع روغن نباتی ضمن اشاره به اینکه هیچ کمبودی در زمینه تولید و توزیع انواع روغن نباتی در بازار وجود ندارد، درباره تخصیص ارز به واردات روغن خام توضیح داد: هیچ ارزی به روغن‌های وارداتی که از ابتدای آبان ماه سال گذشته تاکنون وارد کشور شده، تخصیص نیافته است. علیرضا شریفی با اشاره به تأخیر دولت در پرداخت ارز روغن‌های خام وارداتی گفت: این تأخیر تخصیص ارز به واردات روغن خام در حالی است که با توجه به تأکیدات ماه سال گذشته تاکنون وارد کشور شده، تخصیص نیافته است. علیرضا شریفی با اشاره به تأخیر دولت در پرداخت ارز روغن‌های خام وارداتی گفت: این تأخیر تخصیص ارز به واردات روغن خام در حالی است که با توجه به تأکیدات ماه سال گذشته تاکنون وارد کشور شده، تخصیص نیافته است. علیرضا شریفی با اشاره به تأخیر دولت در پرداخت ارز روغن‌های خام وارداتی گفت: این تأخیر تخصیص ارز به واردات روغن خام در حالی است که با توجه به تأکیدات ماه سال گذشته تاکنون وارد کشور شده، تخصیص نیافته است.

وی خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط اخیر، دولت با پرداخت به موقع ارز روغن خام وارداتی می‌تواند به تسریع در واردات، کاهش ریسک تجارت خارجی و تنظیم بازار روغن نباتی توسط بخش خصوصی کمک کند.

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی در خصوص وضعیت تأمین روغن نباتی در کشور گفت: طی سال گذشته حدود ۱.۶ میلیون تن انواع روغ خام به ارزش حدود ۲.۲۵ میلیارد دلار وارد کشور شده است که از لحاظ وزنی ۱۴ درصد افزایش نشان می‌دهد. بنابر اعلام انجمن صنایع روغن نباتی ایران شریفی افزود: روند واردات و ذخایر روغن نباتی در شرایط نرمالی قرار دارد و هیچ کمبودی در زمینه تولید و توزیع انواع روغن نباتی در بازار وجود ندارد.

پیشتازی بانک ملی در واگذاری ها با ثبت رکوردهای جدید

بالاترین میزان واگذاری بنگاه ها و اموال هلدینگ آینده پویا از شرکت های زیر مجموعه بانک ملی ایران با برگزاری بیش از ۱۳ مرحله مزایده عمومی در سال ۱۴۰۲ رقم خورد.

عصر اقتصاد:به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران،شرکت مدیریت طرح و توسعه آینده پویا موفق شد تا در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری و سیاست های دولت سیزدهم، در طول سال گذشته ۲۸ هزار میلیارد ریال از اموال،داریایی ها و شرکت های تایعه خود را واگذار کند. این میزان واگذاری در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ با ثبت رشد ۶۰۲ درصدی منجر به بالاترین میزان ریالی واگذاری در این هلدینگ زیر مجموعه بانک ملی ایران شده است.

گفتنی است بانک ملی ایران در سال جاری نیز روند واگذاری ها را با توجه به سیاست های ابلاغی از سوی دولت محترم و در راستای تحقق شعار سال که نام «جهش تولید با مشارکت مردم»مزین شده است،با قدرت ادامه خواهد داد.

خرید اوراق چگونه باعث افزایش سرمایه شرکت‌ها در بورس می‌شود؟

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: خرید اوراق مالی توسط سرمایه گذاران به رونق تولید و افزایش نقدینگی در بازار سرمایه کمک می‌کند.

رونق تولید از جمله موضوعاتی است که همواره مورد تاکید رهبر معظم انقلاب برای توجه بیشتر مسئولان به این مقوله بوده، این نکته در حالی است که بازار سرمایه به عنوان بازار ثانویه و نبض اقتصاد کشور در رونق تولید نقش بسیار مهمی ایفا می‌کند، اما ممکن است این سوال ایجاد شود که اینکه بورس چگونه به رونق تولید و هدایت نقدینگی کمک می‌کند؟

علی خالق نیا کارشناس بازار سرمایه در گفت و گو با ایسنا با اشاره به اینکه اگر در یک شرکت سرمایه گذاری بورس افزایش سرمایه وجود نداشته باشد، فروش سهام شرکا که تأثیری در مدیریت و کاهش منابع مالی آن شرکت نداشته باشد می‌تواند هم به رونق تولید کمک کند هم به افزایش میزان نقدینگی آن شرکت در بورس، اظهار کرد: از آن طرف، افرادی که سهام شرکت ها را می‌خرند سرمایه خود را وارد چرخه تولید می‌کنند. وی با بیان اینکه استفاده از ابزارهای مالی در قالب اوراق یکی دیگر از راهکارهای افزایش سرمایه یک شرکت در بورس است، یادآور شد: شرکت‌ها از طریق ایجاد بدهی می‌توانند تأمین مالی کنند، زیرا از یک طرف در بانک‌ها منابعی وجود ندارد که به بورس برای سرمایه‌گذاری اهدا شود و از سوی دیگر بورس بازاری است که سرمایه‌گذاری در آن توسط مردم انجام می‌شود که می‌توانند این اوراق را خریداری و سود سرمایه خود را دریافت کنند.

خالق نیا افزود: خرید اوراق برای شرکت‌ها مزیت‌های مختلفی دارد که از آن جمله می‌توان به مواردی همچون نداشتن سقف مالی اوراق، کم بودن زمان، انتخاب میزان سود و بازپرداخت توسط شرکت بورسی و برخورداری از اعطاف پذیی بسیار بالا اشاره کرد.

به گفته این کارشناس بورس، خرید اوراق می‌تواند به این شکل باشد که اگر شرکت ساختمانی دارد با فروش اوراق سکوک و اجاره به مردم (سرمایه گذار)، هم میزان نقدینگی خود را افزایش داده هم به نوعی مبالغ اجاره را به مدت چند سال در قالب سود به مردم (سرمایه‌گذار) دهد.

آغاز سرمایه‌گذاری صندوق توسعه ملی در میادین نفت و گاز با سهم ۴۵درصدی در توسعه یک میدان

صندوق توسعه ملی اعلام کرد که با ارزیابی‌های صورت گرفته در منظر توجیه طرح و بررسی ریسک‌های اقتصادی در طرح توسعه میدان نفتی یاران به ارزش ۱۰۲ میلیون دلار سرمایه‌گذاری کرد.

نظر به مجوزهای قوانین بالادستی در راستای تبدیل سرمایه‌های ملی به نفت، شرکت، صندوق توسعه ملی، سرمایه‌گذاری در میادین مشترک نفت و گاز را کلید زد.

یکی از خلأهای سرمایه‌گذاری‌های اقتصادی، بهره‌برداری ناکافی ایران از میادین نفت و گاز مشترک در مقایسه با همسایگان است که صندوق توسعه ملی، هم با رویکرد افزایش منابع ملی و هم با رویکرد پرنفتر شدن نقش ایران در میادین مشترک، آمادگی خود را برای ورود به این عرصه اعلام کرد و قوانین بالادستی نیز این مجوز را صادر کرده است.

بر این اساس و با درخواست شرکت توسعه صنعت نفت و گاز پرشیا، صندوق توسعه ملی با ارزیابی‌های فنی، مالی، اقتصادی و اهلیت شرکت، در فاز دوم طرح توسعه میدان نفتی یاران در قالب الگوی قراردادهای نفتی ایران موسوم به IPC سرمایه‌گذاری کرد.

همچنین کمیته سرمایه‌گذاری و ریسک صندوق توسعه ملی ضمن بررسی پروپایل ریسک و بازده طرح تصمیم به تأمین مالی این طرح از طریق مشارکت در قرارداد فاز دوم طرح توسعه میدان نفتی یاران به میزان ۴۵ درصد به ارزش ۱۰۲ میلیون دلار گرفت. بنابر این گزارش، میدان مشترک نفتی یاران، متشکل از میدان‌های یاران شمالی و یاران جنوبی، در واقع امتداد میدان جنون در عراق است که در محدود قرار دارد. این میدان نفتی، شامل سه مخزن سروک، گدوان و فلهیان است. نفت درجای این میدان، در دو بخش شمالی و جنوبی، ۱.۶ میلیارد بشکه تخمین زده می‌شود.

«عصراقتصاد» گزارش می دهد

بورس به دامنه نوسان قبلی باز می گردد؟



گروه بانک، بیمه و بورس- سازمان بورس هنوز برای بازگشت دامنه نوسان به حالت قبل که طبق اعلام قبلی می‌بایست به پایان برسد، تصمیم‌گیری نکرده و قرار است در این خصوص اطلاع‌رسانی کند. از دو روز قبل همزمان با افزایش ریسک‌های سیستماتیک و احتمال رفتارهای هیجانی از سوی سهامداران در بازار سرمایه، سازمان بورس تصمیم گرفت دامنه نوسان نمادهای بورس و فرابورس را از هفت درصد به مثبت و منفی یک درصد محدود دهد. این تصمیم برای مدت سه روز اتخاذ شده بود و طبیعتاً باید فردا به پایان برسد اما پیگیری‌های ایسنا نشان می‌دهد هنوز تصمیمی برای بازگشت دامنه نوسان به

روال عادی گذشته اتخاذ نشده است. رضا عیوضلو - معاون نظارت بر ناشران و بازارهای سازمان بورس و اوراق بهادار - گفته بود محدودیت دامنه نوسان موقتی است و در صورت رفع ریسک‌های سیستماتیک تا روز چهارشنبه دامنه نوسان می‌تواند به حالت عادی قبل برگردد. با این حال، قرار است سازمان بورس و اوراق بهادار با تشکیل جلسه در این خصوص تصمیم‌گیری لازم را انجام دهد. شاخص کل بورس در انتهای معاملات ریزش نزدیک به ۵ هزار واحدی را تجربه کرده است، ارزش معاملات خرد عدد ۳،۸۸۹ میلیارد تومان را به ثبت رسانده

فرستادن روزنامه چوبند

است که نسبت به میانگین هفتگی، افزایش قابل توجهی نداشته است. اما نسبت به میانگین ماهانه، ۱۵٪ کاهش داشته است.

در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، خروج نقدینگی حقیقی (فروش حقیقی به حقوقی) به ارزش ۲،۸۷۷ میلیارد تومان را نشان می‌دهد. امروز نیز روند خروج نقدینگی حقیقی با ثبت رقم ۷۰۳ میلیارد تومان همچنان ادامه دارد. در یک هفته گذشته بر شدت خروج هم نسبت به میانگین ماهانه افزوده شده است. برآیند معاملات صندوق‌های درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته حاکی از

۱،۱۱۵ میلیارد تومان خروج نقدینگی حقیقی از این صندوق‌ها است. خروج نقدینگی از این صندوق می‌تواند نکته مثبتی برای بازار سهام باشد. امروز نیز روند خروج نقدینگی حقیقی از صندوق‌های درآمد ثابت برای چهارمین روز متوالی با ثبت رقم ۹۷ میلیارد تومان همچنان ادامه دارد. در یک هفته گذشته شیب خروج از این صندوق‌ها هم نسبت به میانگین ماهانه در حال افزایش است.

ارزش صف‌های خرید ۱۴۵ میلیارد تومان است که کاهش ۲۷۶ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی را نشان می‌دهد.همچنین ارزش صف‌های فروش هم با کاهش ۱۶۸ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی همراه بوده و در محدوده ۶۵۵ میلیارد تومان قرار دارد.

بیشترین ارزش معاملات را گروه فلزات اساسی با ثبت رقم ۳۷۴ میلیارد تومان (۱.۲ برابر میانگین هفتگی) به خود اختصاص داده است. پس از آن گروه‌های خودرویی با ارزش معاملات ۳۲۲ میلیارد تومان (۰.۹ برابر میانگین هفتگی) و شیمیایی با ارزش معاملات ۲۶۰ میلیارد تومان (۰.۹ برابر میانگین هفتگی) قرار دارند.

گروه اطلاعات و ارتباطات با ارزش معاملات ۴۶ میلیارد تومان (۲ برابر میانگین هفتگی) بیشترین ارزش معاملات را نسب به میانگین هفتگی داشته است. پس از آن گروه کاشی و سرامیک با ارزش معاملات ۲۶ میلیارد تومان (۱.۵ برابر میانگین هفتگی) و گروه قند و شکر با ارزش معاملات ۳۵ میلیارد تومان (۱.۴ برابر میانگین هفتگی) قرار دارند.

بانک رفاه برای دومین مرتبه پیاپی در بین سازمان‌های تابعه وزارت تعاون دستگاه برتر شد

به دنبال اجرای اقدامات توسعه‌ای گسترده و تحول‌گرا در سال‌های اخیر، بانک رفاه کارگران برای دومین مرتبه پیاپی به عنوان دستگاه برتر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پیشبرد برنامه‌های تحولی معرفی شد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این بانک براساس شاخص‌های دوازده‌گانه تعیین شده به منظور ارزیابی عملکرد در خصوص میزان پیشرفت برنامه‌های تحولی در سازمان‌های تابعه این وزارتخانه، با کسب بالاترین امتیاز (۱۰۰ درصد) در بین ۱۰ سازمان، بانک، صندوق زیرمجموعه، برای بار دوم حائز رتبه نخست شد.

بر اساس این گزارش، "تدوین نظام انگیزشی کارکنان فعال در برنامه‌های تحولی"، "اجرای مرحله اول از پرداخت مزایای انگیزشی بر اساس عملکرد"، "رفع نواقص احتمالی و به‌روزروی نظام انگیزشی برای اجرای مرحله دوم"، "شناسایی فرآیندهای تولیدی متنظر با اجرای برنامه‌های تحولی"، "تعمین شاخص های کلیدی عملکرد، سامانه‌های فناوری اطلاعات و گلوگاه‌های فساد مرتبط با هر فرایند کلیدی"، "اندازه‌گیری شاخص‌های کلیدی عملکرد وضع موجود و مقدار هدف‌گذاری شده تا پایان سال ۱۴۰۲"، "برنامه‌ریزی و اقدام جهت اصلاح فرآیندهای کلیدی"، "تهیه فهرست مهم‌ترین قوانین و مقرراتی که باید برای اصلاح فرایند مورد بازنگری قرار گیرند"، "شناسایی مسائل و چالش‌های مرتبط با برنامه‌های تحولی و تعیین موضوعات و محورهای اجرای نظام پیشنهادها"، "برگزاری فراخوان پیشنهادها برای حل مسائل مرتبط با برنامه‌های تحولی"، "ارزیابی و انتخاب پیشنهادهای برتر" و "پرداخت پادش به نغرات برتر و تدوین برنامه‌ی عملیاتی برای اجرای پیشنهادهای منتخب"، این شاخص‌های دوازده‌گانه را تشکیل می‌دهند. شایان ذکر است، طراحی و اجرای برنامه تحولی این وزارتخانه از ابتدای سال ۱۴۰۲ با الگوی متفاوت و برهمیناسی هم محور اصلی طراحی و اجرای نظام انگیزشی کارکنان فعال در برنامه تحولی"، "شناسایی و بهبود فرآیندهای کلیدی" و "طراحی و اجرای نظام پیشنهادها با اولویت برنامه‌های تحولی" در دستور کار قرار گرفته است.

بانک رفاه کارگران

همزمان با رونمایی از جدیدترین پلتفرم بانکداری دیجیتال نظام بانکی صورت گرفت:

تشریح دستاوردها و اهداف بانک صادرات ایران در حضور وزیر اقتصاد

میلیارد ریالی و ۷۰۰۰ هزار میلیارد ریال عبور کرد و در حال حاضر به ۷۰۷۰ هزار میلیارد ریالی رسیده است.

سیفی با بیان اینکه بانک صادرات ایران پس از ۲۲ سال با حمایت وزارت

مرکزی، سازمان بورس، سهامداران و سایر دستگاه‌های قانونی ذی‌ربط، موفق به افزایش سرمایه از محل آورده نقدی به روش سلب حق تقدم شده است، افزود: افزایش سرمایه نقدی به منظور بهبود سرمایه نظارتی و نسبت کفایت سرمایه از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و با اضافه کردن بخشی از افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها، نسبت کفایت سرمایه بانک بهبود یافته است. او افزود: افزایش سرمایه ۲۳ درصدی بانک در مرحله اول اتفاق بسیار مثبتی برای بانک صادرات ایران بود که هم مدیریت‌نظارتی و هم کفایت سرمایه بانک را مثبت کرد و این اجازه را داد که افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی به طور مؤثرتری در مسیر اجراء قرار گیرد.

اینکه در پایان خردادماه مجمع بانک را برگزار خواهیم کرد، گفت: سرمایه بانک به ۱۲۰ هزار

میلیارد تومان خواهد رسید که جایگاه بانک را به بزرگترین بانک بورسی کشور خواهد رساند و منجر به بهبود کفایت سرمایه تا حدود ۵

بانک ، بیمه و بورس

امکان بخشودگی جرایم مالیاتی با تکمیل اظهارنامه برآوردی

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور طی بخشنامه‌ای اعلام کرد: چنانچه مودیان مالیاتی اظهارنامه پیش‌فرض (برآوردی) مالیات بر ارزش افزوده زمستان سال ۱۴۰۲ را تا دوازدهم اردیبهشت ماه سال جاری اصلاح و تکمیل کنند از بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم مالیات بر ارزش افزوده برخوردار می‌شوند.

سید محمد هادی سبحانیان با صدور بخشنامه‌ای به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور اعلام کرد: در اجرای مقررات ماده (۳) قانون تسهیل تکالیف مودیان جهت اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان آخرین مهلت استرداد اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره چهارم فصل زمستان سال ۱۴۰۲ یک ماه پس از پایان دوره مزبور می باشد لیکن باتوجه به درخواست‌های مکرر مودیان مالیاتی و به منظور تکریم ایشان و فراهم آوردن زمینه اجرای صحیح تکالیف قانونی برای آنان در اولین دوره اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، بنا به اختیار حاصل از ماده (۱۹۱) قانون مالیات های مستقیم، ادارات کل امور مالیاتی موظفند در مورد مؤدیانی که تا پایان روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۴ اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده مربوط به دوره مالیاتی چهارم سال ۱۴۰۲ خود را اصلاح یا تکمیل (ثبت خرید و فروش‌هایی که صورتحساب‌های آنها در سامانه مؤدیان صادر نشده است) و به سازمان امور مالیاتی کشور مسترد نمایند امکان برخورداری صد درصدی از بخشودگی جریمه تاخیر موضوع ماده (۳۷) قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰/۰۳/۰۲ را تا زمان فوق و همچنین جرائم موضوع بند (ب) ماده (۳۶) قانون مذکور را تا سقف جرائم متعلق به مالیات و عوارض ابرازی (مندرج در اظهارنامه مسترد شده) برای موارد مذکور فراهم نمایند.

بدیهی است؛ برای انجام محاسبات سیستمی در خصوص مالیات بر ارزش افزوده صورتحساب‌های الکترونیکی ثبت شده در سامانه مؤدیان برای دوره چهارم سال ۱۴۰۲ مقضی است خریداران کالا و خدمات دارای صورتحساب الکترونیکی حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۳۱ نسبت به تعیین تکلیف خریدهای خود در سامانه مؤدیان اقدام نمایند تا اعتبار خرید آنها و آثار مالیاتی فروش‌های نسیه برای فروشندگان در اظهارنامه پیش فرض دوره چهارم (زمستان) سال ۱۴۰۲ آنها لحاظ شود. در صورت عدم اقدام مؤدی و در نتیجه عدم احتساب آثار مالیاتی اینگونه صورتحساب ها در دوره چهارم سال ۱۴۰۲ (زمستان) آثار مالیاتی آن در دوره اول (بهار) سال ۱۴۰۳ لحاظ می شود.

تداوم روند کاهش تورم دور از دسترس نیست

وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: نرخ رشد نقدینگی، تراز تجاری و نرخ رشد اقتصادی به عنوان سه عامل بنیادین اکنون در وضعیت مطلوبی هستند و انتظار می‌رود پیش‌بینی‌های انجام شده درباره تورم قابل دسترس باشد و روند کاهش تورم تداوم یابد.

وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به گزارش روز ۲۰ فروردین ماه روزنامه «آرمان ملی» با عنوان «دولت در ایستگاه آخر، اما تورم هنوز دور رقی!» و روزنامه «جهان صنعت» با عنوان «سرانجام کانهنده» توضیح داد: تورم مهار یکی از اولویتهای دولت سیزدهم از ابتدا بوده است، البته در ابتدای مسیر، برنامه‌های دولت نتایج ملموسی نیز داشت، اما به دلیل رویدادهایی همچون جنگ اوکراین و جنگ ارزی، سال ۱۴۰۲ با تورم بالایی آغاز شد.

بر اساس گزارش مرکز آمار، فروردین ۱۴۰۲ تورم نقطه به نقطه مصرف کننده ناشی از شوک نرخ ارز، ۵۵.۵ درصد بود، اما از فروردین ماه سال گذشته به بعد با بیش از ۲۳ درصد کاهش در اسفند ۱۴۰۲ به ۳۲.۳ درصد رسید.

در دو ساله دولت سیزدهم نیز، تورم نقطه به نقطه مصرف کننده با کاهش ۱۱.۷ واحد درصدی از ۴۳.۹ درصد در شهریور ۱۴۰۰ به ۳۲.۲ درصد در اسفند ۱۴۰۲ و نرخ تورم سه سالانه با کاهش ۵.۶ واحد درصدی در ۲۴ فروردین ۱۴۰۲ استقرار از بانک مرکزی در ۲۳ اسفند ۱۴۰۲ رسید.

در همین حال یکی از وجوه اثرگذار بر متغیرهای کلان پولی کشور، انضباط بخشی مالی دولت بود و دولت سیزدهم تلاش کرد تا تأمین مالی تورم زای بودجه دولت را متوقف کند و به سمت اصلاح روندهای مالی خود و ایجاد انضباط در آن حرکت کند؛ در نتیجه از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تا انتهای ۱۴۰۲ استقرار از بانک مرکزی به منظور مدیریت بودجه عمومی متوقف شد و دولت توانست در ۲ سال و نیم گذشته با اتکا به منابع غیر تورم زا، بودجه خود را مدیریت کند. علاوه بر این در مهار عوامل تورم زا، دولت کاهش رشد نقدینگی را در دستور کار داشت و افزود: بیش از ۹۳ هزار میلیارد تومان از منابع جدید جذب شده در بانک صادرات ایران، در قالب پنج طرح و محصول برتر بانک از جمله طرح سپاس برای سپرده‌های قرض‌الحسنه، سنای ویژه کسب و کار، تیمچه، جاری طلایی و… در سال گذشته جذب شده و منابع سالمی در قالب این طرح‌ها برای ارائه خدمات و تسهیلات به بخش‌های مختلف اقتصادی، تولید و نیازهای مردم مناطق کشور جذب شده و از اعمال نرخ‌های غیرقانونی اجتناب شده است به نحوی که کاهش پهای تورم تمام شده پول و نرخ مؤثر تسهیلات نیز مورد توجه بوده است.

شادابی و نشاط همراه با فرهنگ‌سازی در برنامه‌های ورزش فولاد سنگان

شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان که به عنوان قطب تولید کنسانتره و گندله سنگ آهن در شرق کشور فعالیت دارد و همواره اثربخشی در افزایش تولید و درآمد و همچنین نشاط کارکنان را برای تحقق اهداف پایدار اقتصادی را در اولویت برنامه‌های خود قرار داده است، سال ۱۴۰۲ برنامه‌های متنوع ورزشی را برای پرسنل خود و خانواده‌های آنان در مسیر شادابی و نشاط و با هدف فرهنگ‌سازی در زمینه عمل به مسئولیت‌های اجتماعی به انجام رسانید.

این شرکت برای کارکنان خود و خانواده های آنها در چند حوزه مختلف ورزشی اقدام به اجاره اماکن ورزشی نمود و با برگزاری کلاسهای مختلف آموزش ورزشی، مسابقات مختلف گام مهمی در راستای نشاط کارکنان و خانواده فولاد سنگان برداشت. عقد قرارداد جهت تأمین مکان مناسب برای برگزاری مسابقه و تمرینات ورزش در رشته های والیبال و فوتسال، تنیس روی میز شهر خواف، سنگان، قاسم آباد، نشتیفان، سلامی، تایباد، تربت حیدریه، سالن ورزشی (آمادگی جسمانی)، اجاره سالن ورزشی جهت استفاده همسران پرسنل برای ورزش های تفریحی و مدرسه فوتبال برای فرزندان پرسنل از جمله اقدامات این شرکت فعال صنعتی در این راستا بود.

به همین منظور، فولاد سنگان از اول تیرماه ۱۴۰۲ به مدت سه ماه جهت پر کردن اوقات فراغت تابستانی فرزندان تمامی کارکنان، در رده سنی ۶-۱۴ سال به تعداد ۱۰۰ نفر مدرسه فوتبال را برگزار کرد.

همچنین این شرکت جهت شرکت در مسابقات فوتسال، آمادگی جسمانی و تنیس روی میز ایمیدرو و تمرینات انتخابی این رشته ها با فراخوان کارکنان و ورزشکاران مختلف اعزام گردیدند بنابر این گزارش، در سال ۱۴۰۲ به مناسبت ماه مبارک رمضان نیز مسابقات بین تمامی پرسنل امانی و پیمانی و خانواده آنها جهت افزایش روحیه و انگیزه ورزشی به مدت دو هفته برگزار گردید و با مشخص شدن نفرات اول تا سوم هر رشته در جشن افتتاحیه کارخانه جوایز تمامی افراد اعطا گردید.

شرکت فولاد سنگان برای احیای فرهنگ ورزشی در میان خانواده‌ها و مدیران و کارکنان خود در هفته تربیت بدنی در سال گذشته، اقدام به برگزاری مسابقات برای آقایان در رشته های تنیس روی میز، دارت و شطرنج، تیراندازی ، مسابقات برای خانواده کارکنان در رشته های تیراندازی و دارت در سالن ورزشی شهر خواف، نمود. همچنین برگزاری مسابقات ورزشی والیبال بین همسران پرسنل نیز از دیگر اقدامات واحد ورزش فولاد سنگان بود که در سال گذشته به انجام رسید.

تیم تنیس روی میز فولاد سنگان در مسابقات گرامی‌داشت هفته دولت سال ۱۴۰۲ نیز در مسابقات این رشته در شهرستان خواف که در سالن تنیس روی میز این شهرستان برگزار گردید، موفق به کسب مقام سوم تیمی و دوم انفرادی گردید.

از دیگر برنامه‌های این شرکت می‌توان به فعالیت های تیم کوهنوردی فولاد سنگان اشاره کرد که فتح قله شاه‌اور؛ بام استان سمنان در خرداد ماه به مناسبت افتتاحیه کارخانه کنسانتره سازی، فتح قله کان صیفی؛ استان ایلام در مرداد ماه به مناسبت افتتاحیه کارخانه گندله سازی و صعود به قله های شهرستان خواف به صورت ماهیانه از جمله دستاوردهای این تیم ورزشی از فولاد سنگان بود.

علاوه بر این در تیرماه سال گذشته تیم کشتی فولاد سنگان موفق شد تا در مسابقات کشتی پیشکسوتان که در شهر سهندج برگزار گردید با یک کشتی گیر در رده سنی ۸۶ کیلو در این مسابقات حضور پیدا کند که ورزشکار اعزامی موفق به کسب مقام دومی در این مسابقات شد.

از دیگر افتخارات و دستاوردهای شرکت فولاد سنگان می‌توان به کسب مقام اولی و بدون شکست تیم این شرکت در مسابقات فوتسال معادن شهرستان خواف به مناسبت هفته پدافند غیر عامل و مسابقات فوتسال ادارات شهرستان خواف به مناسبت هفته تربیت بدنی اشاره کرد. همچنین تیم ورزشی این شرکت در مسابقات کشوری آمادگی جسمانی ایمیدرو که در شهر کرمان به میزبانی مس سرچشمه در بهمن ماه گذشته انجام گرفت موفق شد تا مقام سومی را در سال ۱۴۰۲ از آن خود کند.

مسابقات فوتسال و والیبال بزرگداشت دهه فجر نیز از دیگر برنامه های اجرایی واحد ورزش بود که با استقبال گسترده کارکنان برگزار گردید.

شعار فولاد سنگان در امور ورزشی؛ ورزشکار و تندرست باشید

امور ورزش فولاد سنگان با شعار «ورزشکار و تندرست باشید» این اقدامات را در سال ۱۴۰۲ به انجام رسانید. برنامه‌هایی که در سال ۱۴۰۱ نیز انجام گرفته بود که در نتیجه آن علاوه بر دوره‌های یادشده در سال گذشته در سال ۱۴۰۱ دوره دانش افزایی برای مربیان فوتبال شهرستان خواف و مسابقات ورزشی دارت و تیراندازی بین همسران پرسنل امانی و پیمانی نیز برگزار شده بود. تداوم دوره‌های مذکور طی ۲ سال قبل نشان می‌دهد که مدیریت این شرکت و امور ورزش فولاد سنگان عزمی جدی بر ادامه روند و افزایش سطح دانش و فرهنگ ورزشی در میان پرسنل به منظور رفاه بیشتر کارکنان خود دارد.

گفتنی است در سال گذشته واحد امور ورزش فولاد سنگان با موافقت مدیریت این شرکت و به منظور ارائه خدمات ورزشی مناسب تر به کارکنان و خانواده های آنها اقدام به صدور کارت‌های اعتباری ورزشی نمود که برای تحقق این امر با اماکن ورزشی شهرستان خواف ، تایباد، تربت حیدریه ، قاسم آباد، سنگان، نشتیفان، سلامی قرارداد بسته شد تا کارکنان و خانواده های آنها بتوانند در راستای سلامت جسمانی و افزایش انگیزه از امکانات موجود بهره ببرند.

دلال پروری در بازار فولاد با اخبار جعلی



محصول را از بورس کالا خریداری کنند. کف ثبت سفارش برای ورق فولادی ۶۰ تن است، متقاضی که نیازی کمتر از این میزان دارد، مجبور می‌شود مازاد محصول را در اختیار واسطه گر‌ها قرار دهد. به این ترتیب، مصرف کننده ورق فولادی مجوزدار علاوه بر این که نیاز خود را برطرف می‌کند، مازاد نیاز را به دلالت می‌فروشد و بخشی از پول پرداخت شده بابت خرید بر می‌گردد

و دلالتان نیز ورق خریداری شده را در بازار با قیمتی متفاوت از قیمت بورس کالا می‌فروشند و سود بادآورده کسب می‌کنند. در واقع، اعمال برخی محدودیت‌ها سبب شده تا خرید محصول ظاهرا توسط افراد دارای مجوز انجام می‌شود اما، در باطن این دلالتان هستند که از آن بهره می‌برند.

کلام آخر

خروج بازار فولاد از دست دلالتان، مهمترین وظیفه وزارت صمت است و سیاست گذاری‌ها و دستورالعمل‌ها باید به سمتی حرکت کند که محصولات به قیمت منصفانه به دست مصرف کننده واقعی و به میزان مورد نیاز برسد.

حذف رانت‌های پنهان، متعادل شدن قیمت‌ها و محاسبه محصولات بورسی با قیمت‌های جهانی از جمله اقداماتی است که می‌تواند به صنعت استراتژیک فولاد کمک کند و این بازار را به سمت پهنه و کارا سوق دهد.

درصد است و سهم فولاد نیز اگر چه حدود ۳۵ درصد برآورد می‌شود اما؛ در برابر سهم بیش از ۶۰ درصدی هزینه زمین و جواز ساخت، چندان به چشم نمی‌آید.

اهمیت هزینه زمین در ساخت مسکن به قدری بالا است که دلیل شکست زودهنگام طرح نهضت ملی مسکن، کمبود زمین و قیمت بالای آن عنوان شد. با همه این اوصاف، سودجویان و واسطه‌گران در هوس کسب سودهای سنگین در زمان کوتاه، پروژه خروج سیمان و فولاد از بورس کالا به بهانه تورم مسکن را کلید زدند و حتی توانستند برخی صاحبان نفوذ و تصمیم‌گیری را نیز با خود همراه کنند اما؛ این پروژه شکست خورد و این افراد نتوانستند سد بورس کالا را از میان راه بردارند.

مجوز فروش؛ ترفند جدید دلالتان برای سوداگری
با شکست پروژه خارج کردن فولاد از بورس کالا، سوداگران به سراغ خرید آن از بورس رفتند تا از اختلاف آن با بازار آزاد نفع ببرند.

به طور کلی، ثبت سفارش ورق فولادی به کد بورسی و مجوز نیاز دارد و جهت خرید محصولات از بورس کالا شرایط خاصی وجود ندارد اما؛ استثنا در بخش خرید ورق فولادی باعث شده که دلالتان با ترفندهایی این

ورق‌های فولادی است. در واقع،

درست است که تقریبا نیمی‌از وزن

خودروهای ساخت داخل را ورق فولادی تشکیل می‌دهد اما؛ از نظر ریالی، سهم ورق‌های فولادی در قیمت نهایی خودرو ناچیز است.

بنابراین، افزایش آن نمی‌تواند تاثیر شگرفی بر قیمت خودرو بگذارد و تورم شدید خودرو را توجیه کند. از سوی دیگر، بارها مشاهده شده که قیمت فولاد در برمه ای‌های متعددی از زمان ثابت یا رو به افول بوده اما؛ قیمت خودرو در آن زمان‌ها نه تنها افت نکرده بلکه مسیر صعودی خود را پیموده است.

آدرس اشتباهی در تورم مسکن

شایعه سازان رانت خور و طرفداران اقتصاد دستوری به همین میزان بسنده نکرده‌اند و تورم فوق سنگین مسکن را نیز به فولاد ربط داده‌اند و مدعی هستند سیمان و فولاد عرضه شده در بورس کالا قیمت مسکن را بالا برده تا به این بهانه زمینه خروج فولاد از بورس کالا را فراهم کنند و بازار را از مسیر شفاف بورس خارج کنند اما؛ بررسی‌ها نشان می‌دهد این دو محصول

در قیاس با دیگر هزینه‌های ساخت، سهم اندکی از هزینه ساخت مسکن را به خود اختصاص می‌دهند.

بررسی‌ها حاکی از آن است که تقریبا فقط ۹ درصد از قیمت خودرو متاثر از نرخ

طرح‌های توسعه، راهبرد حیاتی برای بقا و پیشرفت

ارشد شرکت فوق با تأکید بر اهمیت طرح‌های توسعه اظهار کرد: توجه به طرح‌های توسعه باید جزء اولویتهای تمامی بخش‌های شرکت ملی صنایع مس ایران و شرکت مهندسی متمم باشد . وی با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در روز عید سعید فطر، که بر وحدت و کرم و انسجام کلمه تأکید

داشتند اظهار کرد : انسجام و همدلی، کلیدی برای موفقیت است. اگر همه فعالان اقتصادی، مدیران و مشاوران و کارکنان، باهم همکاری داشته باشند می‌توانند با وحدت عمل و با سرعت بیشتری به اهداف مورد نظر دست یابند. دکتر مدرس خیابانی در ادامه تأکید کرد : برای پیشرفت و رسیدن به اهداف توسعه ،

طرح‌های توسعه، مسئله اساسی و برجسته در راستای پیشبرد اهداف شرکت ملی صنایع مس ایران محسوب می شود. این مطلب را دکتر حسین مدرس خیابانی در دیدار خود با مدیران شرکت مهندسی و توسعه ملی مس (متمم) عنوان کرد. به گزارش مس پرس، مدرس خیابانی در ملاقات خود با مدیرعامل و مدیران

افتتاح بلوک دوم گازی نیروگاه قدس سمنان

نیروگاه سیکل ترکیبی قدس سمنان با راهبری وزارت صنعت، معدن و تجارت، ایمیدرو و سرمایه گذاری شرکت توسعه معادن و فلزات به زودی افتتاح می شود. به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، نیروگاه سیکل ترکیبی قدس سمنان در ابتدا، هدف احداث ۴ واحد ۱۸۳ مگاواتی را در برنامه قرار داد که ۲ واحد آن سال ۸۷ احداث و در آن برپه زمانی دارای ظرفیت ۱۶۰ مگاواتی بود که سال ۹۹ در فاز توسعه ۲۳ مگاوات به ظرفیت پیشین اضافه شد. احداث دو واحد جدید این نیروگاه سال ۱۴۰۱ آغاز شد که نخستین آن طی مدت کمتر از ۵ ماه، با شبکه سراسری سنکرون شد و در ادامه واحد چهارم این نیروگاه فوریدین سال ۱۴۰۲ با شبکه سنکرون شد. میزان سرمایه گذاری در واحدهای سوم و چهارم نیروگاه بالغ بر ۹۰ میلیون یورو است که میزان اشتغالزایی در این ساخت آن بیش از ۱۰۰ است. طبق برنامه ریزی های انجام شده پروژه احداث بخش بخار این نیروگاه با سرمایه گزاری حدود ۳۰۰ میلیون یورو و با ظرفیت ۳۰۰ مگاوات و با رویکرد تأمین برق پایدار برای صنایع عملیاتی شده است. این نیروگاه در مساحت ۱۰۰ هکتاری در استان سمنان جانیابی شده است.

آگهی تجدید فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی(فشرده) به شماره ۰۲/۷۲/۱۴۰۳

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور در نظر دارد فراخوان با عنوان و شماره ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

شماره مناقصه	شماره مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیك دولت(ستاد)	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد ریال	مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار(ریال) براساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی
۰۲-۷۲-۱۴۰۳	۰۲۰۰۳۰۰۳۰۱۲۰۰۰۰۰۲	خرید تجهیزات کاربری راهداری و آتش نشانی برای ۹۵ دستگاه کامیونت	—	۲۳/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰

محل دریافت اسناد : سامانه تدارکات الکترونیك دولت به نشانی www.setadiran.ir
تاریخ انتشار فراخوان: روز چهار شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۹
آخرین مهلت دریافت اسناد : تا ساعت ۱۶ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۲
آخرین مهلت ارائه اسناد و پیشنهاد قیمت : تا ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ : ۱۴۰۳/۰۲/۱۶
محل تحویل پاکت الف به صورت فیزیکی: دبیرخانه سازمان واقع در تهران بلوار کشاورز خ فلسطین جنوبی خ دمشق پلاک ۱۷
تلفن ۸۸۰۰۴۳۷۹-۸۸
محل تحویل پاکت الف و ب و ج به صورت الکترونیکی: سامانه تدارکات الکترونیك دولت به نشانی www.setadiran.ir
تاریخ بازگشایی پاکات : ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۷
محل بازگشایی پاکات : سالن جلسات سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای واقع در تهران بلوار کشاورز خ فلسطین جنوبی خ دمشق پلاک ۱۷

مسئول نظارت مجتمع فسفات اسفوردی بافق:

افزایش ۳۸۸ درصدی فروش کنسانتره در سال ۱۴۰۲

مسئول نظارت مجتمع فسفات اسفوردی بافق گفت: در سال گذشته نسبت به مدت مشابه یک سال قبل، مجتمع فسفات اسفوردی بافق در فروش کنسانتره فسفات ۳۸۸ درصد افزایش به ثبت رسانده است.

به گزارش روابط عمومی مجتمع فسفات اسفوردی بافق، حمید رحیمی مسئول نظارت مجتمع فسفات اسفوردی بافق در رابطه با عملکرد یک ساله مجتمع توضیح داد: مجتمع فسفات اسفوردی طی سال گذشته در بخش تولید فسفات ۲۹ درصد، استخراج مواد معدنی ۱۷ درصد و در بخش باطله‌برداری ۲۱ درصد رشد داشته است.

وی بیان کرد: علاوه بر ثبت افزایش در تمام بخش‌ها، مجتمع فسفات اسفوردی بافق موفق به ثبت رکورد ویژه در بخش فروش کنسانتره فسفات به میزان ۳۸۸ درصد شد. رحیمی عنوان کرد:تا به امروز در سه برنامه تجمعی تولید فسفات، تولید آهن، استخراج ماده معدنی و باطله برداری نسبت به برنامه از پیش تعیین شده پیشتاز بوده‌ایم. وی در پایان تأکید کرد: تلاش‌های بی وقفه همکاران در بخش‌های مختلف و تیم راهبری موجب شده تا در هر فصل کاری به خصوص در سال جاری، نسبت به برنامه تولید پیشتاز باشیم.

رشد ۵.۵ درصدی تولید فولاد ایران در سال ۱۴۰۲

*تولید فولاد کشور به بیش از ۳۲ میلیون تن رسید که بالاترین میزان در تاریخ فولاد کشور است.

*بیشترین نرخ رشد تولید در زنجیره فولاد با ۹.۲ درصد برای شمش فولادی

*ثبت کاهش تولید سالانه در میلگرد، ورق گرم، ورق سرد و اسلب

*قمرق بودن نرخ رشد تولید آهن اسفنجی نسبت به فولاد میانی

*۱۳۰ هزار تن کاهش تولید ورق گرم با وجود کسری موجود در این محصول

*بیشترین نرخ افت تولید با ۲.۸ درصد برای ورق سرد

در حالی که واردات آن ۲.۵ برابر شده است!
*مازاد عرضه هم نرخ رشد تولید گندله را کاهش نداد!
*معادل ۲ برابر میلگرد تولیدی، شمش تولید شد!
*ثبت در تولید محصولات فولادی در سطح سال گذشته معادل ۲۱.۵ میلیون تن

نرخ محصولات تائیرساز بورسی تا ۳۳ درصد گران شد

شرکت ایران یاسا تأییر و رابر به دلیل رشد بهای تمام شده محصولات، مجوز افزایش تا ۳۳ درصدی نرخ فروش انواع تابر، تیوب و فرآورده را از دیروز گرفت. به گزارش پایگاه خبری بورس پرس، شرکت ایران یاسا تأییر و رابر از دریافت مجوز افزایش تا ۳۳ درصدی نرخ فروش انواع تابر، تیوب و فرآورده از دیروز با رشد بهای تمام شده محصولات خبر داد.

بر اساس این گزارش، "یاسا" اعلام کرد: با توجه به افزایش بهای تمام شده محصولات تولیدی ناشی از افزایش دستمزد و نرخ مواد اولیه و اثر تورمی سایر هزینه های تولید، طبق بررسی های انجام شده و براساس چارچوب ضوابط و دستورالعمل های سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، نرخ فروش کلیه محصولات شرکت از ۲۷ فروردین تا ۲۳ درصد افزایش می یابد.

همراه اول درباره شایعه خرید سهام دیجی کالا توضیح داد

شرکت ارتباطات سیار با اشاره به انجام مذاکراتی برای سرمایه‌گذاری توسط زیرمجموعه در دیجی کالا از عدم مشخص شدن نتیجه نهایی خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری بورس پرس، شرکت ارتباطات سیار، پیرو مذاکراتی برای سرمایه‌گذاری زیرمجموعه در دیجی کالا از عدم مشخص شدن نتیجه نهایی خبر داد. بر اساس این گزارش، "همراه" پیرو شایعه منتشره در فضای مجازی مبنی بر خرید سهام گروه تجارت الکترونیک دیجی کالا، اعلام کرد: مذاکراتی در قالب سرمایه‌گذاری برای ورود یکی از شرکت های فرعی همراه اول (شرکت کسب و کارهای نوپای حرکت اول) به دیجی کالا در جریان و موضوع در حال مذاکره است که تاکنون نتیجه نهایی و قراردادی نیز منعقد نشده است.



نشان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور

عصر اقتصاد

چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۳
۱۷.۴۰۳
آپریل ۲۰۲۴
۸. شوال ۱۴۴۵ .

سال بیستم ،
شماره ۵۳۶۲ .
صفحه ۲۰۰۰۰
تومان .

یادداشت

۴۷کیلومتر راه‌سازی در منطقه ۲۲ در سال جدید

مسعود نصرتی؛ شهردار منطقه ۲۲

توسعه گردشگری شهری در کنار بهبود و ارتقای دیگر شاخص‌های زیستی همچون طرح‌های زیرساختی، عمرانی، فرهنگی و بهداشتی و غیره از مهم‌ترین وظایف مدیریت اجرایی شهروا در عصر حاضر محسوب می‌شود و موقعیت بسیار مناسب منطقه ۲۲این امکان را برای مدیران فراهم کرده که با بهره‌گیری حداکثری از امکانات و با تکیه بر نگاه توسعه‌ای مدیریت شهری پایتخت در دوره ششم، زمینه رشد و توسعه حداکثری منطقه را فراهم کنند.

شکل‌پذیری منطقه ۲۲ در شمال‌غرب پایتخت، نو پا بودن این منطقه و همچنین موقعیت جغرافیایی آن‌که از شمال به رشته‌کوه‌های البرز از شرق و غرب به روددره‌های کن و حریم روستاهای وردیج، واریش، سنگان و کشار محدود شده است از یک سو و وجود مراکز تفریحی و گردشگری متنوع نظیر دریاچه مصنوعی شهدای خلیج‌فارس، بوستان فرمانطقه‌ای چیچگر، خرگوش دره، آبشار تهران و لتمانل کن در این منطقه، آن را به‌عنوان قطب گردشگری جدیدی در پایتخت کشورمان مطرح کرده است که ضروری است این موقعیت و فرصت استراتژیک با تامین و تکمیل زیرساخت‌های مورد نیاز و طرح‌های عمران شهری، حداکثر بهره‌برداری را نه فقط برای ساکنان منطقه که برای پایتخت به‌دنبال داشته باشد.

بر همین اساس با بهره‌گیری از الگوهای نوین مدیریت شهری و همچنین به‌کارگیری تمامی امکانات و ابزار مورد نیاز در مسیر تحول و شکوفایی شهری، تلاش داریم از طریق فراهم‌سازی شرایط زیست شهری مطلوب به نقطه قابل‌قبولی در توسعه صنعت گردشگری دست یابیم و با الگوی توسعه‌ی ارزندای شهری، مشارکت و نقش‌پذیری شهروندان، فراتر از منطقه‌گام‌های بلند و پیوسته برداریم.
با این نگاه، به‌دنبال تفاهمنامه‌ای که در هفته‌های گذشته با سازمان عمران مناطق شهرداری تهران در راستای ارتقای سرانه‌های اجتماعی، فرهنگی و خدماتی منطقه ۲۲ منعقد شد، نحوه اجرای پروژه‌های عمرانی منطقه و انعقاد قراردادهای سال ۱۴۰۳ طی جلساتی با حضور مدیرعامل سازمان عمران مناطق شهر تهران مورد بررسی قرار گرفت.
براینند این جلسات، تصویب صورت‌طرح‌های عمرانی و زیرساختی شاخص و مورد نیاز منطقه را که قرار است طی سال ۱۴۰۳ به اجرا برسند به‌دنبال داشت. با توجه به نگاه ویژه مدیریت شهری تهران به ساخت و راه‌اندازی زیرساخت‌های منطقه ۲۲ انعقاد این تفاهمنامه می‌تواند قدم بسیار مثبت و ارزنده‌ای برای مردم شهر تهران و ساکنان منطقه ۲۲ و گام بلندی در تکمیل زیرساختی این محدوده غربی تهران پس از سال‌ها باشد.

آغاز و تکمیل پروژه‌های عمرانی در جدیدترین منطقه شهری تهران تا جایی دارای ارزش و اهمیت است که نزدیک به ۹۳درصد کل بودجه ۳۴۰۰میلیارد تومانی مصوب شورای اسلامی شهر تهران برای منطقه ۲۲در سال ۱۴۰۳، به پروژه‌های عمرانی اختصاص یافته است.

این مبلغ که چیزی بالغ بر ۳۱۶۰میلیارد تومان را شامل می‌شود به طرح‌های عمرانی شاخص منطقه ازجمله احداث مقبره النهدای دریاچه شهدای خلیج‌فارس، ساختمان مرکزی منطقه۲۲، ساخت ۲سرای محله، ساخت مجموعه ورزشی، ایستگاه آتش‌نشانی، پیاده‌روسازی، معبرساری، آسفالت‌ریزی و نوسازی آسفالت، احداث انهار، احداث ۲ساختمان شهرداری ناحیه و تعدادی دیگر از اقدامات عمرانی در منطقه اختصاص می‌یابد.
در مهم‌ترین این اقدامات می‌توان به ساخت ۴۷کیلومتر معبر و شبکه‌های ارتباطی منطقه پس از سال‌ها اشاره کرد که اتفاق بسیار خوبی در منطقه خواهد بود.
تلاش شهرداری منطقه این است که اجرا و بهره‌برداری از طرح‌های عمرانی و زیرساختی مذکور تا پایان امسال ارتقای سطح خدمات‌رسانی به شهروندان این منطقه را به همراه داشته باشد.

شانزده آوریل روز جهانی صدا بود. به همین مناسبت تبریک عرض می‌کنم خدمت مسئولان عزیزی که صدای‌شان همیشه در ذهن و مغز و کل وجود ما طنین‌انداز می‌شود.
در واقع هنگام خواب هم یاد صدای این بزرگواران می‌افتیم و در رؤیای می‌بینیم برای یک بار هم که شده، در سکوت، به حرف‌های‌شان عمل کرده‌اند. اما این فقط یک خواب است.
مسئولان ما هر روز ثابت می‌آیند تنها صداست که می‌ماند و گور بابای عمل به وعده‌ها.

خبر

توجه و رسیدگی به مساجد از مهم‌ترین اهداف معنوی شهرداری در طرح تحول نگهداشت شهر است

بهنام مهرپرستند شهردار ناحیه۱ منطقه۶، با هدف بررسی مشکلات و نیازهای مساجد و رسیدگی به آنها، با همراهی جمعی از مدیران شهری با امام جماعت وهیات امنای مسجد جلیلی یددار و از نزدیک در جریان مشکلات این مسجد قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۶، دراین نشست شهردار ناحیه۱، ضمن تبریک سال جدید و آرزوی قبولی طاعات وعبادات با اشاره به محوریت مساجد برای ایجاد همدلی بیشتر بین مردم و مسئولان و رسیدگی به امور محله و مردم گفت: مسجد پایگاه امنی برای همه مردم است و در همین راستا اجزرای برنامه های فرهنگی اجتماعی و حل چالش های محلات با استفاده از ظرفیت مساجد و رسیدگی به مشکلات این پایگاه‌های مردمی، برنامه ریزی هایی انجام می شود.

به‌سپردن افزود: مدیریت شهری منطقه پای کار است تا برای تحقق رضایت مندی کامل شهروندان با بهره مندی از ظرفیت این پایگاه های مردمی چون مساجد زمینه مشارکت همچنین شناسایی نیازهای مردمی طبق مطالبه شهروندان هر محله را فراهم سازد.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۴:۵۹
طلوع آفتاب	۰۶:۱۸
اذان ظهر	۱۲:۱۴
اذان مغرب	۱۸:۲۸

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی - عربی - انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

داری رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فرزانه علم بیگی

قائم‌مقام مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده

سرمدیر: مهران ابراهیمیان

نشانی: خیابان کارگرشمالی،جنب بیمارستان قلب،پلاک ۱۴۴۴،واحد۵

شماره های تحریریه: ۰۲۳+۸۸۰۰۱۰۰

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۹۶۲۴۵+۸۶

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لینوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز



الف) معرفی‌نامه: معرفی‌نامه معرفی‌نگاران و عکاسان خبری باید از سوی موسسه مطبوعاتی محل اشتغال ایشان (روزنامه، خبرگزاری و …) در قالب نامه‌ای به‌عنوان سازمان حمل‌ونقل

عمومی و خودروهای متعلق به فعالیت‌های اورژانسی و تامین امنیت، سایر خودروهای شخصی با محدودیت‌هایی برای ورود به مناطق پرتراکم ترافیکی مواجه می‌شوند. این محدوده و شرایط در شهرهای مختلف جهان و با مکانیزم‌های مختلفی صورت میگیرد. سخنگوی شهرداری تهران جزئیات ثبت‌نام طرح ترافیک خبرنگاری و کارت

بلیت خبرنگاری را تشریح کرد.عبدالمطهر محمدخانی در جمع خبرنگاران در تشریح روند ثبت‌نام خبرنگاران برای طرح ترافیک سال ۱۴۰۳ گفت: ثبت‌نام طرح ترافیک خبرنگاران برای سال جاری تا ۱۵ اردیبهشت‌ماه تمدید شده و خبرنگاران می‌توانند برای ثبت‌نام از طریق درگاه و اپلیکیشن «شهرداد» اقدام کنند.

وی افزود: پس از اتمام ثبت‌نام‌ها در مورد تعیین سهمیه و تعداد آن اطلاع‌رسانی لازم صورت می‌گیرد و قطعا تا زمان تصمیم‌گیری نهایی و تخصیص سهمیه‌های جدید طرح قبلی دارای اعتبار خواهد بود. محمدخانی ادامه داد: اولویت شهرداری

سرعت‌بخشی به پروژه‌ها با رعایت شاخص‌های کیفی انجام می‌شود

شهردار منطقه در بازدید چند ساعته به همراه معاون فنی عمرانی، معاون حمل و نقل ترافیک و دیگر مدیران شهری از پروژه‌های سطح شهر بازدید و از نزدیک در جریان مشکلات پروژه‌ها و پیشرفت فیزیکی آنها قرار گرفتند.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۵، محمد شیروی شهردار منطقه ۱۵،گفت: مهمترین اولویت مدیریت شهری این‌منطقه جلب رضایت شهروندان است و این امر مهم با تکمیل و بهره‌برداری مطلوب از طرح‌های عمرانی و اجرایی میسر خواهد شد.

او تأکید کرد: با وجود اقدامات لازم جهت تسریع در اجرای پروژه‌ها از کیفیت آن‌ها غافل نیستیم و شاخصه‌های کیفی همزمان مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. شیروی اضافه کرد: همچنین در سال جاری براساس نظر و پیشنهاد شهروندان در طرح «من شهردارم ۲۲» پروژه‌های توسعه محلی و کوچک مقیاس منتخب نیز در سطح محلات در دستور کار قرار خواهد گرفت.

آخرین روند اجرای پروژه‌های کلینیک گل و گیاه در بوستان فدائیان اسلام، پیاده رو سازی و بهسازی آسفالت خیابان‌ها ، خط کشی معابر از جمله خیابان شهید بقائی، پایانه تامن الحجج(ع)، زمین والیبالی ویژه بانوان در ناحیه ۶، اجرای عملیات شبکه اصلی جمع آوری آب‌های سطحی زیرگذر بزرگراه شهید شوشتری، سرویس بهداشتی بوستان کبوی آزادی، مخزن کوهسار و طرح آب‌رسانی محدوده بزرگراه امام رضا(ع) و شهید نجفی رستگار و …از جمله پروژه‌هایی بود که شهردار منطقه از آنها بازدید کرد.

در جلسه ساماندهی بساط گستران ثابت و سیار تهرانسر در مطرح شد؛

بازارچه دستفروشان تهرانسر، توسعه می یابد



وی در ادامه گفت: این معضل در همه جای تهران وجود دارد و بحث دستفروشان و جمع‌آوری آنها و رفع سد معبر، کار بسیار راحتی نیست و باید طبق ساز و کار دقیق و



توزیع تهران: نشر تکستر امروز

فکس: ۵۷۱۲۷۰۱۷۰ شماره تلگرام: ۰۹۹۰۳۳۴۹۴۵۳+

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

جامعه

خبر

اجرای بیش از ۷ هزار و ۹۸۰ متر مربع بهسازی آسفالت در منطقه ۱۳

همزمان با بهار ۱۴۰۳، بیش از ۷ هزار متر مربع از معابر محله آشتیانی در ناحیه۴ منطقه۱۳ آسفالت شده‌است.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۱۳، محمد هادی علی احمدی، شهردارمنطقه۱۳، بهبود وضعیت آسفالت معابر شهر را یکی از مطالبات شهروندان از مدیریت شهری برشمرد و افزود: همزمان با آغاز سال ۱۴۰۳، حدود ۱۰۵۳ تن آسفالت در خیابان سعدی محله آشتیانی پخش و فضایی به وسعت ۷ هزار و ۹۸۰ متر مربع‌بهسازی شد.

شهردار منطقه ۱۳ به عملیات چاله پر کنی با آسفالت سرد در بزرگراه های شهید باقری ، شهید دوران و پل رودکی اشاره کرد و اظهار داشت: بهسازی و ارتقای سطح کیفی رویه آسفالت محورهای بزرگراهی علاوه بر تسهیل تردد خودروها، نقشی مهمی درایمنی تردد و رضایتمندی شهروندان دارد.

وی ادامه داد: با توجه به اهمیت تردد در خیابان پیروزی جهت سهولت عبور و مرور، عملیات لکه گیری آسفالت در قسمت های سواره رو و پیاده رو این عابر در ابتدای سال انجام شد.

شهردار منطقه ۱۳ خاطر نشان کرد: تمام تلاش مجموعه مدیریت شهری ارتقای کیفیت و کمیت خدمت‌رسانی به شهروندان و در نهایت افزایش رضایتمندی آنهاست و در این مسیر از هیچ کوششی دریغ نخواهد کرد.

برگزاری ۲۲ برنامه سلامت محور در

مساجد و حسینیه های منطقه ۱۹ در

قالب سه شنبه های سلامت مساجد

در راستای اجرای برنامه سه شنبه های سلامت مساجد و براساس سیاست های مدیریت شهری با تأکید بر خدمات به مساجد ۲۲ برنامه سلامت محور در مساجد و حسینیه های این منطقه در فروردین ماه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۹، برنامه های سلامت محور با موضوع پیشگیری از فشارخون، تغذیه، بهداشت به همراه غربالگری فشار خون- اندازه گیری وزن، توزیع ماسک و بروشور از جمله خدماتی ارائه شده در قالب سه شنبه های سلامت مساجد است.

براساس این گزارش برنامه سه شنبه های سلامت مساجد به صورت مستمر طی سال در مساجد و حسینیه های محلات منطقه برگزار می شود.

اجرای عملیات لکه گیری و ترمیم

آسفالت معابر سطح ناحیه۳

عملیات لکه گیری و آسفالت معابر به منظور چاله زدایی و روان سازی عبور و مرور شهری و یکدست نمودن معابر از سوی شهرداری ناحیه۳ ادامه دارد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۵،رضا دهقان شهردار ناحیه۳ با دیدار این مطلب گفت: ساماندازی و بهسازی آسفالت معابر به منظور حذف خرابی ها، رفع نواقص موضعی،جلوگیری از گسترش خرابی آسفالت،پیشگیری از آسیب و خسارت بیشتر در این سطوح و نیز تامین سطوح در خیابان های سردار جنگل شمال به جنوب تقاطع میرزا بابایی،میرزبابایی شرق به غرب نبش سردار جنگل، میرزبابایی غرب به شرق کندرو ابتدای سردار جنگل جنوب تقاطع بهشت سوم،شهرک نفت بهشت نبش نسیم،ایران زمین شمالی نبش کوچه شکوفه دوم طی چند روز اخیر انجام شد.

بازدید شهردار منطقه ۹

از پروژه‌های احداثی

شهردار منطقه ۹ به همراه جمعی از مدیران شهری از تعدادی از پروژه های احداثی این منطقه بازدید کرد و در جریان آخرین وضعیت پیشرفت فیزیکی آنها قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۹؛ سید محمد رحیم مرتضوی شهردار منطقه از تعدادی از پروژه‌های عمرانی منطقه ۹شامل؛ مخزن دولقلی بتنی ذخیره آب بوستان کوثر، ترمیم و بهسازی شبکه جمع‌آوری آب‌های سطحی خیابان شمشیری و یادمان شهدای بوستان کوکب و ساختمان آسکان کارگری بازدید کرد.

شهردار منطقه۹ با تأکید بر تسریع در روند اجرایی پروژه‌های در حال اجرا گفت: مجموعه عوامل شهری در منطقه ۹ با جدیت و تعهد می‌کوشند تا پروژه‌های احداثی طبق زمان برنامه ریزی شده تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسند.

وی خاطرنشان کرد: ارائه خدمات مطلوب به شهروندان همواره جز اولویتهای مدیریت شهری بوده و امیدواریم با تلاش شبانه‌روزی همکارانم بتوانیم گام موثری در این راستا برداریم.

تالار یاس آماده برگزاری مراسم ازدواج

زوج های کم برخوردار در منطقه ۱۲

شهردار منطقه ۱۲ از اتمام بهسازی و مرمت تالار یاس برای برگزاری مراسم زوج های کم برخوردار در خیابان شوش خبر داد.

به گزارش روابط‌عمومی شهرداری منطقه۱۲، وحیدرضا انارکی شهردار منطقه با اشاره به این خبر گفت: به منظور تسهیل امر ازدواج و کمک به هزینه های اولیه برای زوج های جوان کم برخوردار و نیازمندان ، مرمت تالار یاس به سمت معاونت اجتماعی و فرهنگی منطقه و با همراهی معاونت فنی و عمران منطقه در دستور کار قرار گرفت.

وی با اشاره به اینکه این تالار ۷۰۰ متر مربعی، مجهز به دو سالن با ظرفیت ۶۰۰ مهمان و پارکینگ با ظرفیت ۱۸۰ خودرو است، ادامه داد: زوج های جوان نیازمند برای استفاده از این امکانات رفاهی، می‌توانند به اداره آسیب های اجتماعی شهرداری منطقه ۱۲ مراجعه کنند.